
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - EDITAL Nº 045/2022 

 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Processo Administrativo nº:   26.607/2022 

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana 

NOVA DATA DE ABERTURA: 21/09/2022 Horário: 09:00 horas 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 

interessados, a RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - EDITAL Nº 

045/2022, que visa a contratação de empresa para pavimentação asfáltica da Rua José Lorscheider, em 

atendimento ao Contrato de Repasse nº 912429/2021, nos termos abaixo especificados. 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

 

1.1. Considerando a indisponibilidade do sistema para publicidade dos atos no Diário Oficial da União - DOU, e, 

visando o atendimento ao § 3o, art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, define-se nova data de abertura da 

sessão pública para 21/09/2022, às 9h.  

 

1.2. Nestes termos, estende-se o prazo das visitas técnicas, conforme segue: 

 

Onde se lê: 

8.3.1 Esta vistoria deverá ser acompanhada pelo Engenheiro do Município de Imigrante, após prévio 

agendamento pelo fone (51) 3754-1100, no período de 29/08/2022 à 09/09/2022, das 08h às 11h e das 13h 

às 16h. 

 

Leia-se: 

8.3.1 Esta vistoria deverá ser acompanhada pelo Engenheiro do Município de Imigrante, após prévio 

agendamento pelo fone (51) 3754-1100, no período de 29/08/2022 à 16/09/2022, das 08h às 11h e das 13h 

às 16h. 

 

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1. Os demais itens da TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 - EDITAL Nº 045/2022 permanecem inalterados. 

 

Imigrante, 30 de agosto de 2022. 

 

 

GERMANO STEVENS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Daiana Röhsig 

Setor de Compras e Licitações 

 


